
 

 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

ПРИКАЗ 

 

«20» ноября 2024 года              №1704  

 

Об итогах проведения муниципального 

конкурса методических материалов 

«Дети. Дорога. Безопасность» 

 

С целью выявления, обобщения и распространения педагогического опыта по 

обучению детей Правилам дорожного движения и профилактики детского дорожно-

транспортного травматизма, во исполнение приказа департамента образования 

администрации Старооскольского городского округа от 08 октября 2024 года №1403 

«О проведении муниципального конкурса методических материалов «Дети. Дорога. 

Безопасность» с 05 по 18 ноября 2024 года проведен конкурс методических 

материалов «Дети. Дорога. Безопасность» (далее - Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 307 педагогических и руководящих работников 

из следующих образовательных организаций: МБДОУ детский сад №4 «Василёк», 

МБДОУ детский сад №10 «Светлячок», МАДОУ детский сад №11 «Звездочка», 

МБДОУ детский сад №14 «Солнышко», МБДОУ детский сад №15 «Дюймовочка», 

МБДОУ детский сад №16 «Ивушка», МБДОУ детский сад №20 «Калинка», МБДОУ 

детский сад №21 «Сказка», МБДОУ детский сад №24 «Берёзка», МБДОУ детский 

сад №25 «Троицкий», МБДОУ детский сад №27 «Березка»,  МБДОУ детский сад 

№28 «Ладушки», МБДОУ детский сад №31 «Журавлик», МБДОУ детский сад №32» 

Дружные ребята», МБДОУ детский сад №37 «Соловушка», МБДОУ детский сад 

№40 «Золотая рыбка»,  МБДОУ детский сад №41 «Семицветик», МБДОУ детский 

сад №42 «Малинка», МБДОУ детский сад №45 «Росинка», МБДОУ детский сад 

№46 «Вишенка», МБДОУ детский сад №47 «Лесовичек», МБДОУ детский сад №52 

«Ласточка», МБДОУ детский сад №57 «Радуга», МБДОУ детский сад №60 

«Дубравушка», МБДОУ детский сад №61 «Семицветик», МБДОУ детский сад №62 

«Золотой улей», МБДОУ детский сад №63 «Машенька», МБДОУ детский сад №64 

«Искорка», МБДОУ детский сад №65 «Колосок», МБДОУ детский сад №66 

«Журавушка», МБДОУ детский сад №67 «Аистенок», МБДОУ детский сад №68 

«Ромашка», МАДОУ детский сад №69 «Ладушки», МБДОУ детский сад №71 

«Почемучка», МБДОУ детский сад №72 «Акварель», МАДОУ детский сад №73 

«Мишутка», ДО АНО «Православный детский сад «Введенский», МАОУ 

«Образовательный комплекс «Лицей №3» имени С.П. Угаровой», МБОУ «Центр 

образования «Перспектива», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12 с 

углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №17», МБОУ «Гимназия №18», ОГБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №20 с углубленным изучением отдельных предметов г. 



Старого Оскола»,  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №21», МАОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени С.П. Тимофеева», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№28 с углубленным изучением отдельных предметов имени А.А. Угарова», МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №34», МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №40», МБОУ «Основная общеобразовательная 

Незнамовская школа», МБУ ДО «Центр дополнительного образования 

«Одаренность», МБУ ДО «Центр технического творчества и профессионального 

обучения», МБУ ДО «Центр детского (юношеского) технического творчества №2». 

Конкурс проводился по двум номинациям: «Опыт организации внеурочной 

деятельности по обучению основам безопасного поведения на дороге»; «Проектные 

инновации по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма». 

 Члены жюри отметили, что конкурсные материалы отличались 

актуальностью, новизной  и разнообразием интерактивных и цифровых технологий. 

Также члены жюри отметили и недостатки: некоторые конкурсные материалы 

не были выдержаны по структуре и не отражали действий педагога для реализации 

постановленной задачи. 

Количество участников Конкурса 2024/2025 учебного года по сравнению с 

2023/2024 учебным годом увеличилось на 8%.  

На основании вышеизложенного 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить итоги проведения Конкурса (прилагаются). 

 2. Наградить Почетными грамотами департамента образования 

администрации Старооскольского городского округа победителей и призеров 

Конкурса. 

 3. Руководителям образовательных организаций: 

 3.1. Проанализировать результаты Конкурса в педагогических коллективах. 

3.2. Активизировать работу в образовательных организациях по 

распространению педагогического опыта по обучению детей Правилам дорожного 

движения и профилактике детского дорожно-транспортного травматизма 

3.3. Учесть результаты участия в Конкурсе при распределении 

стимулирующего фонда оплаты труда педагогических работников. 

4. Директору МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» (И.В. Попогребская) продолжить 

работу по тиражированию эффективных педагогических практик по обучению детей 

безопасному поведению на дороге.   

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

департамента образования администрации Старооскольского городского округа    

Л.В. Илюк. 

 

Начальник департамента образования 

администрации Старооскольского  

городского округа                              А.Н. Жданова 

 
Котова Ирина Евгеньевна, 8 (920)5511705 



 
        Утверждены приказом 

        департамента образования администрации   

        Старооскольского городского округа  

        от «    » ноября 2024 года №  

 

Итоги проведения муниципального конкурса методических материалов 

«Дети. Дорога. Безопасность» 

 

Номинация «Опыт организации внеурочной деятельности по обучению основам безопасного поведения на дороге» 

№ 

п/п 

ФИО педагогов, 

должность 

Наименование ОО Критерии оценки  Итого 

баллов 

Статус 

Соответствие 

содержания 

материалов 

Правилам 

дорожного 

движения РФ 

Содержание и 

структура 

представленной 

работы 

Применение 

инновационных, 

эффективных 

методик 

Новизна и 

оригинальность 

подачи 

материала 

Грамотность  

1.  Котов Вадим Алексеевич, 

преподаватель-

организатор ОБЗР 

МАОУ «СОШ №40» 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 Победитель  

2.  Дубенцова Марина 

Сергеевна, воспитатель, 

Чеботарёва Олеся 

Владимировна,  

воспитатель 

МБДОУ ДС №68 

«Ромашка» 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 Победитель 

3.  Волкова Марина 

Сергеевна, учитель-

логопед 

МБДОУ ДС №61 

«Семицветик» 

5,0 5,0 4,6 5,0 5,0 24,6 Победитель 

4.  Трушина Наталия 

Васильевна, воспитатель, 

Коренькова Галина 

Юрьевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №60 

«Дубравушка» 

5,0 5,0 5,0 4,6 5,0 24,6 Победитель 



5.  Котова Ирина Евгеньевна, 

методист, Кольцовская 

Анжелика Дмитриевна, 

педагог-организатор  

МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

5,0 5,0 4,6 5,0 5,0 24,6 Победитель 

6.  Баранова Нина 

Анатольевна, воспитатель, 

Семерез Анастасия 

Сергеевна, воспитатель  

МБДОУ ДС №31 

«Журавлик» 

5,0 5,0 4,6 5,0 5,0 24,6 Победитель 

7.  Горожанкина Ольга 

Васильевна, воспитатель, 

Лескова Ирина 

Александровна, 

воспитатель 

МАДОУ ДС №73 

«Мишутка» 

5,0 5,0 5,0 4,6 5,0 24,6 Победитель 

8.  Гуменюк Марина 

Николаевна, воспитатель, 

Ходаева Марина 

Геннадиевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №42 

«Малинка» 

5,0 5,0 5,0 4,6 5,0 24,6 Победитель 

9.  Ефимова Татьяна 

Владимировна,  

воспитатель, Коротенко 

Елена Валерьевна,  

воспитатель 

МБДОУ ДС №24 

«Берёзка» 

5,0 5,0 5,0 4,6 5,0 24,6 Победитель 

10.  Анопкина Елена 

Николаевна, музыкальный 

руководитель, Сахарова 

Эльвира Константиновна, 

музыкальный 

руководитель  

МБДОУ ДС №28 

«Ладушки» 

5,0 5,0 4,6 5,0 5,0 24,6 Победитель 

11.  Бардачевская Анастасия 

Алексеевна, учитель 

английского языка  

МБОУ «СОШ №12 с 

УИОП» 

5,0 4,6 5,0 5,0 5,0 24,6 Победитель  

12.  Болотова Александра 

Павловна, учитель 

начальных классов 

МБОУ «СОШ №21» 

 

5,0 5,0 4,6 5,0 5,0 24,6 Победитель 



13.  Проскурникова Елена 

Анатольевна, педагог 

дополнительного 

образования, 

Краснова Ольга 

Валентиновна, методист 

МБОУ «ЦО 

«Перспектива» 

5,0 5,0 4,6 5,0 5,0 24,6 Победитель 

14.  Сторожева Татьяна 

Сергеевна, заместитель 

директора, учитель  

МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП им. С.П. 

Тимофеева» 

5,0 5,0 4,6 5,0 5,0 24,6 Победитель 

15.  Тулинова Ирина 

Николаевна, педагог 

дополнительного 

образования 

МБОУ «ЦО 

«Перспектива» 

4,3 5,0 5,0 5,0 5,0 24,3 Победитель 

16.  Халеева Наталия 

Леонидовна, воспитатель, 

Ануфриева Екатерина 

Николаевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №37 

«Соловушка» 

4,3 5,0 5,0 5,0 5,0 24,3 Победитель 

17.  Лобанова Наталья 

Валерьевна, методист, 

Черкасских Оксана 

Тимофеевна, методист  

МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

5,0 4,3 5,0 5,0 5,0 24,3 Победитель 

18.  Плохотникова Жанна 

Викторовна, методист, 

Попогребская Ирина 

Валерьевна, тьютор  

МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

5,0 4,3 5,0 5,0 5,0 24,3 Победитель 

19.  Крынина Галина 

Ивановна, воспитатель, 

Мельникова Олеся 

Анатольевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №64 

«Искорка» 

5,0 5,0 5,0 5,0 4,3 24,3 Победитель 

20.  Немахова Екатерина 

Владимировна, методист  

МБУ ДО  

«ЦДЮТТ №2» 

5,0 5,0 4,3 5,0 5,0 24,3 Победитель 



21.  Гущина Елена 

Вячеславовна, 

воспитатель, 

Кручинина Елена 

Анатольевна,  воспитатель 

МБДОУ ДС №52 

«Ласточка» 

5,0 5,0 5,0 4,3 5,0 24,3 Победитель 

22.  Безлепкина Наталья 

Алексеевна, воспитатель, 

Котенева Нина 

Викторовна, воспитатель 

МБДОУ ДС №52 

«Ласточка» 

5,0 5,0 4,3 5,0 5,0 24,3 Победитель 

23.  Браун Ксения 

Владимировна, 

воспитатель, Вешневицкая 

Ольга Владимировна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС № 40 

«Золотая рыбка» 

5,0 5,0 4,6 5,0 4,6 24,2 Победитель 

24.  Волошкова Эльвира 

Васильевна, музыкальный 

руководитель, Львова 

Оксана Николаевна, 

инструктор по физической 

культуре 

МБДОУ ДС №42 

«Малинка» 

5,0 4,6 4,6 5,0 5,0 24,2 Победитель 

25.  Гончарова Елизавета 

Олеговна, воспитатель, 

Горожанкина Ирина 

Сергеевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №68 

«Ромашка» 

5,0 4,6 5,0 5,0 4,6 24,2 Победитель 

26.  Ярошевич Елена 

Дмитриевна, учитель 

начальных классов  

ОГБОУ «СОШ №20 с 

УИОП г. Старого 

Оскола»  

5,0 4,6 5,0 4,6 5,0 24,2 Победитель 

27.  Александрова Ирина 

Викторовна, педагог 

дополнительного 

образования 

МБУ ДО 

«ЦД(Ю)ТТ№2» 

5,0 4,6 4,6 5,0 5,0 24,2 Победитель 

28.  Попова Людмила 

Дмитриевна,  воспитатель, 

Тихонова Анна Сергеевна, 

воспитатель   

МБДОУ ДС №20 

«Калинка» 

5,0 5,0 4,6 4,6 5,0 24,2 Победитель 



29.  Босенко Евгения 

Борисовна, 

преподаватель-

организатор ОБЗР, 

педагог дополнительного 

образования 

МАОУ «ОК «Лицей 

№3» им. С.П. 

Угаровой» 

5,0 5,0 4,6 4,6 5,0 24,2 Победитель  

30.  Фомина Елена 

Николаевна,  воспитатель, 

Онищенко Елена 

Юрьевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №10 

«Светлячок» 

5,0 5,0 4,6 4,3 5,0 23,9 Призер  

31.  Олих Анна 

Владимировна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №10 

«Светлячок» 

5,0 5,0 4,6 4,3 5,0 23,9 Призер 

32.  Акулинина Мария 

Сергеевна, воспитатель 

МАДОУ ДС №69 

«Ладушки» 

5,0 4,3 5,0 4,6 5,0 23,9 Призер 

33.  Афанасьева Алёна 

Игоревна, педагог 

дополнительного 

образования, Коростелева 

Надежда Владимировна, 

педагог-организатор 

МБУ ДО  

«ЦД(Ю)ТТ №2» 

5,0 4,6 5,0 4,3 5,0 23,9 Призер 

34.  Беликова Нина 

Александровна, 

воспитатель, Агафонова 

Татьяна Анатольевна, 

учитель-дефектолог 

МБДОУ ДС №40  

«Золотая рыбка» 

5,0 5,0 4,3 4,6 5,0 23,9 Призер 

35.  Потапкина Татьяна 

Валериевна, воспитатель, 

Грищенко Лариса 

Ивановна, музыкальный 

руководитель 

МБДОУ ДС №4 

«Василёк» 

5,0 5,0 4,6 4,3 5,0 23,9 Призер 



36.  Проскурникова Елена 

Анатольевна, педагог 

дополнительного 

образования, Шишова 

Татьяна Ивановна, 

педагог дополнительного 

образования 

МБОУ «ЦО 

«Перспектива» 

5,0 5,0 4,3 5,0 4,6 23,9 Призер 

37.  Гомонова Ирина 

Владимировна, педагог 

дополнительного 

образования, 

Жидких Анастасия 

Владимировна, педагог 

дополнительного 

образования 

МБОУ «ЦТТ и ПО» 4,6 5,0 4,6 5,0 4,6 23,8 Призер 

38.  Сидорова Елена 

Викторовна, учитель 

начальных классов  

МБОУ «СОШ №34» 5,0 4,6 4,6 4,6 5,0 23,8 Призер 

39.  Проскурина Инна 

Ивановна, учитель 

начальных классов 

МБОУ «Гимназия 

№18» 

5,0 5,0 4,6 4,6 4,6 23,8 Призер 

40.  Сальникова Елена 

Александровна, 

воспитатель, Андрусенко 

Алёна Николаевна, 

воспитатель 

МАДОУ ДС №69 

«Ладушки» 

5,0 5,0 4,6 4,6 4,6 23,8 Призер 

41.  Гончаров Павел 

Викторович, учитель  

МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП им. С.П. 

Тимофеева»  

5,0 4,6 4,6 4,6 5,0 23,8 Призер 

42.  Куприна Евгения 

Евгеньевна, воспитатель, 

Сорокина Ольга 

Вячеславовна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №25 

«Троицкий» 

5,0 5,0 4,3 4,3 5,0 23,6 Призер 



43.  Переверзева Анастасия 

Сергеевна, педагог 

дополнительного 

образования 

МБУ ДО «ЦТТ и ПО» 5,0 5,0 4,3 4,3 5,0 23,6 Призер 

44.  Сергеева Ирина 

Владимировна, 

воспитатель, Кадочникова 

Татьяна Александровна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №20 

«Калинка» 

5,0 4,3 5,0 4,3 5,0 23,6 Призер 

45.  Будякова Наталья 

Леонидовна, воспитатель, 

Куличенко Ольга 

Владимировна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №71 

«Почемучка» 

5,0 4,6 4,6 4,3 5,0 23,5 Призер 

46.  Фоменко Светлана 

Анатольевна,  

воспитатель, Долгих 

Татьяна Викторовна,  

воспитатель 

МБДОУ ДС №20 

«Калинка» 

4,3 5,0 4,6 4,6 5,0 23,5 Призер 

47.  Афанасьева Елена 

Петровна, воспитатель, 

Боярская Олеся 

Александровна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №71 

«Почемучка» 

5,0 4,3 5,0 4,6 4,6 23,5 Призер 

48.  Белых Екатерина 

Игоревна, инструктор по 

физической культуре, 

Воротынцева Ольга 

Геннадьевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №20 

«Калинка» 

5,0 5,0 4,3 4,6 4,6 23,5 Призер 

49.  Чехлыстова Татьяна 

Владимировна,  

воспитатель, Лесунова 

Валентина Владимировна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №66 

«Журавушка» 

5,0 4,6 4,6 4,6 4,6 23,4 Призер 



50.  Ситникова Оксана 

Владимировна, 

воспитатель, Мараханова 

Софья Андреевна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №64 

«Искорка» 

5,0 5,0 4,3 4,0 5,0 23,3 Призер 

51.  Бочарова Анастасия 

Олеговна, воспитатель 

МБДОУ ДС №72 

«Акварель» 

4,3 5,0 4,3 4,6 5,0 23,2 Призер 

52.  Гарбузова Ольга 

Викторовна, воспитатель 

МАДОУ ДС №73 

«Мишутка» 

5,0 4,6 4,3 5,0 4,3 23,2 Призер 

53.  Сунцова Наталия 

Юрьевна, воспитатель, 

Распутина Екатерина 

Сергеевна, воспитатель 

ДО АНО «ПДС 

Введенский» 

4,3 5,0 5,0 4,3 4,6 23,2 Призер 

54.  Шеховцова Валентина 

Николаевна,  воспитатель, 

Ковалёва Татьяна 

Владимировна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №40 

«Золотая рыбка» 

4,3 4,3 5,0 5,0 4,6 23,2 Призер 

55.  Соколов Вячеслав 

Викторович, педагог 

дополнительного 

образования, 

Скоробогатова Алена 

Леонидовна, педагог 

дополнительного 

образования 

МБОУ «СОШ №28 с 

УИОП имени А.А. 

Угарова» 

5,0 4,3 4,6 4,3 5,0 23,2 Призер 

56.  Алисова Марина 

Владимировна, 

воспитатель, Цицорина 

Ольга Владимировна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №4 

«Василёк» 

5,0 4,6 4,3 4,3 5,0 23,2 Призер 

57.  Резник Марина 

Михайловна, воспитатель, 

Файзуллина Ольга 

Петровна, воспитатель 

МБДОУ ДС №20 

«Калинка» 

5,0 4,3 4,3 4,6 5,0 23,2 Призер 



58.  Верютина Мария 

Гадильшаевна, 

воспитатель, Карпикова 

Светлана Сергеевна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №10 

«Светлячок» 

5,0 4,6 4,3 4,6 4,6 23,1 Призер 

59.  Богачева Татьяна 

Ивановна, методист  

МБУ ДО «ЦТТ и ПО» 5,0 4,3 4,6 4,6 4,6 23,1 Призер 

60.  Аброскина Анна 

Алексеевна, воспитатель 

Смурыгина Татьяна 

Митрофановна, 

воспитатель 

МАДОУ ДС №11 

«Звёздочка» 

5,0 4,6 4,6 4,3 4,6 23,1 Призер 

61.  Безгина Екатерина 

Сергеевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №72 

«Акварель» 
5,0 4,6 4,3 4,6 4,6 23,1 Призер 

62.  Ковалева Оксана 

Семеновна, воспитатель, 

Мальченко Лариса 

Николаевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №45 

«Росинка» 

5,0 4,3 4,0 4,7 5,0 23,0 Призер 

63.  Гранкина Ирина 

Геннадьевна,  

воспитатель, Косова 

Оксана Александровна,  

воспитатель 

МАДОУ ДС №11 

«Звёздочка» 

5,0 4,3 4,3 4,3 5,0 22,9 Призер 

64.  Гнидина Галина 

Николаевна, воспитатель, 

Воробьёва Оксана 

Юрьевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №71 

«Почемучка» 

5,0 4,3 4,6 4,6 4,3 22,8 Призер 

65.  Туманова Татьяна 

Николаевна, воспитатель, 

Болотских Марина 

Александровна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №71 

«Почемучка» 

4,3 5,0 4,6 4,3 4,6 22,8 Призер 

66.  Литвинова Нина 

Александровна, методист  

МБУ ДО «ЦТТ и ПО» 5,0 4,6 4,3 4,3 4,6 22,8 Призер 



67.  Касталанова Наталья 

Владимировна, методист, 

Станкевич Алевтина 

Владимировна, методист  

МБУ ДО «ЦТТ и ПО» 5,0 4,6 4,3 4,6 4,3 22,8 Призер 

68.  Баркова Марина 

Васильевна, воспитатель, 

Сергеева Ирина Игоревна, 

педагог-психолог 

МБДОУ ДС №71 

«Почемучка» 

5,0 4,6 4,3 4,3 4,6 22,8 Призер 

69.  Бобылева Елена 

Евгеньевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №62  

«Золотой улей» 

5,0 4,6 4,3 4,6 4,3 22,8 Призер 

70.  Пронина Ольга 

Владимировна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №21 

«Сказка» 

5,0 4,3 4,6 4,6 4,3 22,8 Призер 

71.  Шелудкова Ольга 

Сергеевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №16 

«Ивушка» 

4,3 3,3 5,0 5,0 5,0 22,6 Призер 

72.  Бойко Ольга Викторовна, 

воспитатель, Никулина 

Татьяна Леонидовна,  

воспитатель   

МАДОУ ДС №73 

«Мишутка» 

5,0 5,0 4,0 4,3 4,3 22,6 Призер 

73.  Волкова Татьяна 

Михайловна, воспитатель, 

Буряковская Галина 

Николаевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №57 

«Радуга» 

4,3 4,3 4,6 5,0 4,3 22,5 Призер 

74.  Габибуллаева Елена 

Николаевна, воспитатель, 

Марченко Наталья 

Алексеевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №45 

«Росинка» 

5,0 4,3 4,3 4,3 4,6 22,5 Призер 

75.  Юдина Диана 

Николаевна, воспитатель, 

Коновалова Елена 

Петровна, воспитатель 

МБДОУ ДС №10 

«Светлячок» 

4,3 4,6 5,0 4,6 4,0 22,5 Призер 

76.  Журавлева Ольга 

Михайловна, учитель 

начальных классов 

МБОУ «ОО 

Незнамовская школа»  

5,0 4,6 3,3 4,6 5,0 22,5 Призер 



77.  Аникина Светлана 

Владимировна, 

воспитатель, Суконникова 

Ольга Анатольевна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №68 

«Ромашка 

5,0 4,3 4,6 4,3 4,3 22,5 Призер 

78.  Ачкасова Елена Ивановна, 

учитель иностранного 

языка 

МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП им. С.П. 

Тимофеева» 

5,0 4,3 4,6 4,3 4,3 22,5 Призер 

79.  Ряполова Валентина 

Александровна, 

воспитатель, Меньшикова 

Елена Ивановна, 

воспитатель  

МБДОУ ДС №32 

«Дружные ребята»  

5,0 4,3 4,3 4,3 4,6 22,5 Призер  

80.  Бондарева Татьяна 

Михайловна,  воспитатель 

МАДОУ ДС №73 

«Мишутка» 

4,3 4,3 4,3 4,6 4,6 22,1 Призер 

81.  Федорив Елена 

Фагимовна, воспитатель, 

Сагиян Алиса Маисовна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №20 

«Калинка» 

4,3 4,3 4,3 4,6 4,6 22,1 Призер 

82.  Колесникова Светлана 

Ивановна, воспитатель, 

Смотрова Галина 

Викторовна, воспитатель 

МБДОУ ДС №67 

«Аистёнок» 

5,0 4,3 4,0 3,7 5,0 22,0 Призер 

83.  Круговых Людмила 

Анатольевна, воспитатель, 

Шабаева Марина 

Владимировна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №67 

«Аистенок» 

5,0 4,3 4,0 3,7 5,0 22,0 Призер 

84.  Соколов Вячеслав 

Викторович, педагог 

дополнительного 

образования,  Бакарас 

Татьяна Алексеевна, 

старший вожатый 

МБОУ «СОШ №28 с 

УИОП им. А.А. 

Угарова» 

5,0 4,3 4,0 3,7 5,0 22,0 Призер 



85.  Логвиненко Ольга 

Ивановна, воспитатель, 

Крестьянинова Наталья 

Александровна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №20 

«Калинка» 

5,0 3,6 4,0 4,3 5,0 21,9 Участник  

86.  Гребенькова Наталья 

Валерьевна, учитель 

начальных классов 

МБОУ «СОШ №17» 5,0 4,0 4,3 4,3 4,3 21,9 Участник 

87.  Буравлева Эльвира 

Викторовна, тьютор, 

Фролова Екатерина 

Дмитриевна, учитель-

логопед 

МБДОУ ДС №45 

«Росинка» 

4,3 4,3 4,6 4,3 4,3 21,8 Участник 

88.  Шацких Светлана 

Владимировна, 

воспитатель, Жаворонкова 

Татьяна Николаевна, 

воспитатель 

МАДОУ ДС №73 

«Мишутка» 

3,6 4,3 5,0 4,3 4,6 21,8 Участник 

89.  Ключникова Елена 

Васильевна, воспитатель, 

Проскурина Наталия 

Егоровна, воспитатель 

МБДОУ ДС №61 

«Семицветик» 

5,0 4,3 3,7 3,7 5,0 21,7 Участник 

90.  Кулик Елена Олеговна, 

воспитатель, Романовская 

Наталья Юрьевна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №25 

«Троицкий» 

5,0 4,0 3,3 4,3 5,0 21,6 Участник 

91.  Малыхина Ольга 

Валентиновна, 

воспитатель, Непомнящая 

Людмила Семёновна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №20 

«Калинка» 

5,0 5,0 3,3 3,3 5,0 21,6 Участник 

92.  Кривошеева Татьяна 

Александровна, 

воспитатель, Мортина 

Светлана Анатольевна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №64 

«Искорка» 

5,0 4,3 4,0 4,0 4,3 21,6 Участник 



93.  Божкова Лариса 

Николаевна, музыкальный 

руководитель, Пяткова 

Ольга Михайловна, 

музыкальный 

руководитель 

МАДОУ ДС №69 

«Ладушки» 

5,0 4,0 4,0 4,0 4,6 21,6 Участник 

94.  Проскурина Юлия 

Алексеевна, воспитатель, 

Кранина Татьяна 

Анатольевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №60 

«Дубравушка» 

5,0 4,3 4,0 4,0 4,3 21,6 Участник 

95.  Синюгина Юлия 

Николаевна, воспитатель,  

Шорстова Ольга 

Витальевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №41 

«Семицветик» 

5,0 4,3 4,0 4,0 4,3 21,6 Участник 

96.  Емельянова Ирина 

Анатольевна, учитель 

начальных классов, 

Подушко Елена Петровна, 

учитель начальных 

классов 

МАОУ «СОШ №40» 5,0 4,3 3,3 4,6 4,3 21,5 Участник 

97.  Колесникова Марина 

Михайловна, воспитатель, 

Пивоварова Мария 

Сергеевна 

МАДОУ №73 

«Мишутка» 

5,0 4,0 3,7 3,7 5,0 21,4 Участник 

98.  Крестьянинова Наталья 

Александровна,  

воспитатель, Логвиненко 

Ольга Ивановна,  

воспитатель 

МБДОУ ДС №20 

«Калинка» 

5,0 4,0 3,7 3,7 5,0 21,4 Участник 

99.  Васильева Любовь 

Владимировна, тьютор, 

Грецова Юлия Юрьевна, 

тьютор 

МБДОУ ДС №63 

«Машенька» 

5,0 4,0 4,0 4,3 4,0 21,3 Участник 



100.  Ползикова Анна 

Алексеевна, воспитатель, 

Данилова Елена 

Николаевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №67 

«Аистенок» 

5,0 4,0 4,0 4,3 4,0 21,3 Участник 

101.  Леденева Мария 

Александровна, 

воспитатель, 

Чичурко Светлана 

Ивановна, воспитатель 

МБДОУ ДС №52 

«Ласточка» 

5,0 4,6 3,3 3,3 5,0 21,2 Участник 

102.  Никулина Татьяна 

Леонидовна,  воспитатель, 

Мизилина Нина 

Дмитриевна, воспитатель 

МАДОУ ДС №73 

«Мишутка» 

5,0 5,0 3,6 3,3 4,3 21,2 Участник 

103.  Понаморева Людмила 

Александровна, 

воспитатель, Медведева 

Марина Викторовна, 

воспитатель 

МАДОУ ДС №73 

«Мишутка» 

5,0 4,3 3,3 4,3 4,3 21,2 Участник 

104.  Каребина Елена 

Михайловна,  

воспитатель, 

Скрипова Людмила 

Викторовна, воспитатель 

МАДОУ №73 

«Мишутка» 

5,0 4,3 3,7 3,7 4,3 21,0 Участник 

105.  Мелентьева Лариса 

Ивановна, воспитатель, 

Панычева Анастасия 

Юрьевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №24 

«Березка» 

5,0 4,3 3,3 3,3 5,0 20,9 Участник 

106.  Мизилина Нина 

Дмитриевна, воспитатель, 

Никулина Татьяна 

Леонидовна,  воспитатель 

МАДОУ ДС №73 

«Мишутка» 

5,0 4,3 3,3 3,3 5,0 20,9 Участник 

107.  Нестерова Елена 

Александровна, 

музыкальный 

руководитель 

МБДОУ ДС №71 

«Почемучка» 

5,0 4,0 3,6 3,3 5,0 20,9 Участник 



108.  Чеснокова Наталья 

Васильевна, воспитатель, 

Гринева Наталия 

Александровна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №64 

«Искорка» 

4,3 3,3 4,3 4,3 4,6 20,8 Участник 

109.  Карачевцева Наталья 

Борисовна, воспитатель, 

Тимченко Валентина 

Александровна,  

воспитатель 

МБДОУ ДС №40  

«Золотая рыбка» 

5,0 4,0 3,7 3,7 4,3 20,7 Участник 

110.  Кузнецова Елена 

Ивановна, воспитатель, 

Заздравных Инна 

Ивановна, воспитатель 

МБДОУ ДС №40  

«Золотая рыбка» 

5,0 4,0 3,7 3,7 4,3 20,7 Участник 

111.  Горбачева Татьяна 

Михайловна, воспитатель 

МАДОУ ДС №47 

«Лесовичок» 

4,0 4,3 4,3 4,0 4,0 20,6 Участник 

112.  Романова Оксана 

Витальевна,  воспитатель, 

Перцева Любовь 

Васильевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №62  

«Золотой улей» 

5,0 4,3 3,6 3,3 4,3 20,5 Участник 

113.  Лытнева Инна 

Владимировна,  

воспитатель, Бурцева 

Кристина Викторовна 

воспитатель 

МБДОУ ДС №41 

«Семицветик» 

5,0 3,3 4,0 3,0 5,0 20,3 Участник 

114.  Кильдяшова Любовь 

Александровна, 

воспитатель, Пракофьева 

Ангелина Вячеславовна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №27 

«Березка» 

5,0 4,3 3,7 3,7 4,3 20,3 Участник 

115.  Степанова Оксана 

Ивановна, воспитатель, 

Путинцева Наталья 

Николаевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №46 

«Вишенка» 

2,3 4,3 4,3 4,3 5,0 20,2 Участник 



116.  Кутепова Татьяна 

Владимировна, 

воспитатель, Ткаченко 

София Олеговна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №45 

«Росинка» 

5,0 3,3 3,6 3,3 5,0 20,2 Участник 

117.  Чугай Татьяна Ивановна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №40 

«Золотая рыбка» 

3,3 3,3 4,3 4,6 4,6 20,1 Участник 

118.  Молотникова Кристина 

Игоревна, воспитатель, 

Колесникова Наталья 

Михайловна, воспитатель 

МБДОУ ДС №20 

«Калинка» 

5,0 3,3 3,6 3,6 4,6 20,1 Участник 

119.  Насонова Марина 

Валерьевна, воспитатель, 

Похвальнова Любовь 

Дмитриевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №32 

«Дружные ребята» 

5,0 3,6 3,6 3,3 4,6 20,1 Участник 

120.  Остапенко Татьяна 

Викторовна, воспитатель, 

Алехина Наталья 

Евгеньевна, воспитатель 

МАДОУ ДС №73 

«Мишутка» 

5,0 3,3 3,6 3,6 4,6 20,1 Участник 

121.  Давидчук Ирина 

Александровна, учитель-

логопед, Семибратченко 

Галина Алексеевна, 

учитель-логопед 

МБДОУ ДС №41 

«Семицветик»,  

МБДОУ ДС №24 

«Берёзка», 

5,0 3,3 3,6 3,6 4,6 20,1 Участник 

122.  Ищук Евгения 

Геннадиевна,  

воспитатель, Долгих 

Ирина Валерьевна,  

воспитатель 

МБДОУ ДС №67 

«Аистенок» 

5,0 4,0 3,0 3,0 5,0 20,0 Участник 

123.  Ковалёва Елена 

Анатольевна, воспитатель, 

Циома Юлия 

Владимировна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №71 

«Почемучка» 

5,0 4,0 3,7 3,7 4,3 20,0 Участник 



124.  Потольская Елена 

Александровна,  

воспитатель 

МБДОУ ДС №65 

«Колосок» 

5,0 4,0 3,3 3,3 4,3 19,9 Участник 

125.  Дагаева Наталья 

Валерьевна, воспитатель  

Осипова Елена 

Дмитриевна, воспитатель 

МАДОУ ДС №69 

«Ладушки» 

5,0 3,6 3,6 3,6 4,0 19,8 Участник 

126.  Дудкина Ольга 

Валентиновна, инструктор 

по физической культуре, 

Иванова Зинаида 

Ивановна, инструктор по 

физической культуре 

МБДОУ ДС №71 

«Почемучка» 

5,0 3,6 3,3 3,3 4,6 19,8 Участник 

127.  Капнина Анастасия 

Алексеевна, воспитатель, 

Гребенкина Наталья 

Вячеславовна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №21 

«Сказка» 

5,0 4,0 3,0 3,0 4,3 19,3 Участник 

128.  Токмачева Нина 

Петровна, воспитатель, 

Татаринова Елена 

Михайловна, воспитатель 

МБДОУ ДС №67 

«Аистенок» 

5,0 3,3 3,3 3,3 4,3 19,2 Участник 

129.  Мысина Елена 

Николаевна, воспитатель 

МАДОУ ДС №73 

«Мишутка» 

5,0 2,3 3,6 3,6 4,6 19,1 Участник 

130.  Гришина Галина 

Николаевна, воспитатель, 

Овчарова Инна 

Викторовна, воспитатель 

МБДОУ ДС №57 

«Радуга» 

4,3 3,3 4,3 3,3 3,6 18,8 Участник 

131.  Дятлова Татьяна 

Васильевна, воспитатель, 

Шмоткина Анастасия 

Ивановна, логопед 

МБДОУ ДС №15 

«Дюймовочка» 

5,0 3,0 3,3 3,3 4,0 18,6 Участник 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

132.  Жильникова Любовь 

Ивановна, воспитатель, 

Колотилина Наталья 

Вячеславовна, 

воспитатель 

МАДОУ ДС №73 

«Мишутка» 

4,3 3,3 3,6 3,6 3,3 18,1 Участник 

133.  Зайцева Елена 

Витальевна, педагог-

психолог, Гончарова 

Наталия Викторовна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №64 

«Искорка» 

4,0 3,3 3,6 3,3 3,6 17,8 Участник 

134.  Труфанова Татьяна 

Васильевна, воспитатель, 

Караськова Елизавета 

Борисовна, воспитатель 

МБДОУ ДС №32 

«Дружные ребята» 

1,0 2,3 2,3 2,3 1,3 9,2 Участник 

135.  Кныш Людмила 

Николаевна, воспитатель, 

Позднякова Татьяна 

Алексеевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №16 

«Ивушка» 

Не соответствует Положению  

136.  Исправникова Елена 

Сергеевна, воспитатель, 

Бурцева Ирина 

Викторовна, воспитатель 

МБДОУ ДС №14 

«Солнышко» 

Не соответствует Положению  



Номинация «Проектные инновации по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма» 
№ 

п/п 

ФИО педагога, 

должность 

Наименование ОО Критерии оценки  Итого 

баллов 

Статус  

Актуальность 

проектной 

идеи 

Содержание 

Проекта, новизна 

методов и приемов 

работы с 

участниками 

Проекта с учетом 

возрастных 

особенностей 

Практическая 

значимость 

Проекта, 

возможность его 

масштабирования 

Полнота 

описания 

плана 

Проекта 

Открытость и 

доступность о 

реализации 

Проекта 

1.  Ансимова Анастасия 

Вячеславовна, 

воспитатель, 

Карепина Елена 

Анатольевна, 

воспитатель, 

Васильченко Мария 

Николаевна, 

воспитатель, 

Мелихова Дарья 

Анатольевна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №68 

«Ромашка» 

5,0 4,6 5,0 5,0 5,0 24,6 Победитель  

2.  Толмачёва Эльвина 

Геннадиевна, 

воспитатель, 

Хорошилова Татьяна 

Ивановна, 

воспитатель 

МАДОУ ДС №73 

«Мишутка» 

5,0 4,6 4,6 4,6 5,0 23,8 Призер  

3.  Лобанова Наталья 

Валерьевна, методист, 

Черкасских Оксана 

Тимофеевна, методист  

МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

5,0 4,6 4,6 4,6 5,0 23,8 Призер 

4.  Плохотникова Жанна 

Викторовна, 

МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

5,0 4,3 4,6 4,6 5,0 23,5 Призер 



методист, Лобанова 

Наталья Валерьевна, 

заместитель 

директора  

5.  Тинякова Юлия 

Егоровна, педагог-

психолог, Алехина 

Виктория 

Владимировна, 

старший воспитатель, 

Сапрыкина Татьяна 

Ивановна, 

воспитатель, Баранова 

Юлия Ивановна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №68 

«Ромашка» 

4,6 4,6 5,0 4,3 4,6 23,1 Призер 

6.  Муштатова Ольга 

Александровна, 

старший воспитатель, 

Цуканова Ирина 

Александровна, 

воспитатель, 

Скворцова Людмила 

Сергеевна, 

воспитатель, Бакирова 

Ирина Владимировна, 

воспитатель, 

Малышева Оксана 

Викторовна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №10 

«Светлячок» 

4,3 4,3 4,6 4,3 4,6 22,1 Призер 

7.  Егорова Любовь 

Николаевна, 

воспитатель, 

Стопычева Ирина 

Юрьевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №63 

«Машенька» 

4,0 4,3 4,6 4,3 4,0 21,2 Участник  

8.  Овсянникова Наталья 

Андреевна,  

воспитатель, 

МБДОУ ДС №46 

«Вишенка» 

4,0 4,3 4,0 4,3 4,6 21,2 Участник 



Акчурина Ольга 

Владимировна,  

воспитатель 

9.  Ползикова Ольга 

Вячеславовна, 

воспитатель группы 

компенсирующей 

направленности для 

детей с ТНР, 

Брусенцева Валентина 

Николаевна, 

воспитатель группы 

компенсирующей 

направленности для 

детей с ТНР, 

Ботвиньева Людмила 

Викторовна, 

воспитатель группы 

компенсирующей 

направленности для 

детей с ТНР, 

Костюченко Юлия 

Владимировна, 

воспитатель, 

Матусова Надежда 

Егоровна, воспитатель 

МБДОУ ДС №63 

«Машенька» 

4,3 3,3 3,6 4,3 4,6 20,1 Участник 

10.  Колесникова Марина 

Михайловна, 

воспитатель, 

Пивоварова Мария 

Сергеевна, 

воспитатель, 

Кондрашова Юлия 

Николаевна, 

воспитатель 

МАДОУ ДС №73 

«Мишутка» 

4,0 4,0 3,0 4,0 4,6 19,6 Участник 

11.  Крючкова Наталья 

Владимировна, 

МБДОУ ДС №52 

«Ласточка» 

4,3 3,3 4,3 3,6 4,0 19,5 Участник 



старший воспитатель, 

Сазонова  Ирина 

Николаевна, учитель-

логопед, Кириченко 

Оксана 

Владимировна, 

воспитатель, 

Горбунова Ирина 

Николаевна, 

воспитатель, Гладских 

Лариса Алексеевна, 

инструктор по 

физической культуре 

12.  Олих Анна 

Владимировна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №10 

«Светлячок» 

3,3 3,6 4,0 4,3 4,0 19,2 Участник 

13.  Бесчетникова Ирина 

Юрьевна, 

воспитатель, 

Меркулова Беатриса 

Александровна, 

воспитатель, 

Калинина Татьяна 

Ильинична, 

воспитатель, Савина 

Людмила Борисовна, 

воспитатель, 

Астанина Марина 

Юрьевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №65 

«Колосок» 

3,6 3,6 3,3 4,6 4,0 19,1 Участник 

14.  Дорофеева Татьяна 

Васильевна, 

воспитатель, Харина 

Марина Анатольевна, 

воспитатель, 

Бакланова Надежда 

Андреевна, 

воспитатель, Ротова 

МАДОУ ДС №73 

«Мишутка» 

4,0 3,3 3,3 3,6 4,6 18,8 Участник 



Елена Юрьевна, 

воспитатель, 

Аймурзина Светлана 

Алексеевна, старший 

воспитатель 

15.  Белоусова Валерия 

Максимовна, 

воспитатель, Леденева 

Светлана 

Владимировна, 

воспитатель 

МБДОУ №46 

«Вишенка» 

4,0 3,3 3,3 3,6 4,0 18,2 Участник 

16.  Захарова Наталья 

Александровна, 

учитель-дефектолог, 

Богачёва Мария 

Александровна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №63 

«Машенька» 

3,3 3,6 3,6 3,6 4,0 18,1 Участник 

17.  Шек Елена Юрьевна, 

воспитатель, 

Конотопченко 

Наталья Васильевна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №63 

«Машенька» 

3,0 3,6 3,3 4,0 4,0 17,9 Участник 

18.  Буценко Ольга 

Анатольевна, учитель-

логопед, Прохорова 

Олеся Николаевна, 

воспитатель, 

Ведерникова Марина 

Леонидовна, 

воспитатель, 

Филипская Светлана 

Викторовна, 

воспитатель, 

Мацукова Наталья 

Николаевна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №42 

«Малинка» 

3,3 3,3 3,6 3,3 4,0 17,5 Участник 

19.  Волкова Наталья МБДОУ ДС №41 3,3 3,6 3,6 3,3 3,6 17,4 Участник 



Георгиевна, 

воспитатель, Чуприна 

Светлана Алексеевна, 

воспитатель, Фрезе 

Ирина Ивановна, 

педагог-психолог, 

Малахова Любовь 

Николаевна, педагог-

психолог, Сафонова 

Лина Викторовна, 

учитель-логопед 

«Семицветик» 

20.  Чеснокова Наталья 

Васильевна, 

воспитатель, Гринева 

Наталия 

Александровна, 

воспитатель, 

Лапотникова Татьяна 

Анатольевна, 

воспитатель, Иванюк 

Рагима Ибрагимовна, 

воспитатель, 

Черноусова Елена 

Анатольевна, 

музыкальный 

руководитель 

МБДОУ ДС №64 

«Искорка» 

3,6 3,0 4,0 3,0 3,6 17,2 Участник 

21.  Долуденко Наталья 

Павловна, 

воспитатель, 

Николаева Анна 

Юрьевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №46 

«Вишенка» 

2,6 3,3 3,6 3,6 4,0 17,1 Участник 

Система распределения мест:  

25,0 -24,0 баллов  - победитель, 

23,9-22,0 баллов  – призер  


